
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 04 марта 2016 года                                                                                                 № 5 

с. Хайрюзовка 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

 бюджета муниципального образования  

Хайрюзовский  сельсовет Троицкого района  

Алтайского края за 2015 год 

 

На основании Бюджетного  кодекса Российской Федерации, в 

соответствии со статьей 21 и статьей  53 Устава муниципального образования 

Хайрюзовский  сельсовет Троицкого района Алтайского края, заслушав отчет 

главного бухгалтера Хайрюзовского  сельсовета об исполнении бюджета 

муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района 

Алтайского края за 2015 год с дополнениями и изменениями, принятыми в 

процессе его исполнения, Хайрюзовский сельский Совет депутатов 

                                                      РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Хайрюзовского сельсовета 

Троицкого района за 2015 год  (прилагается). 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке  

3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию территории и  

рациональному использованию  природных ресурсов (Красов В.Н.). 

 

 

Глава сельсовета                                                                                Н.В. Куприна 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              

ПРИЛОЖЕНИЕ  

  к решению Хайрюзовского  

сельского Совета депутатов 

                                                                                                          от  04.03.2016 № 4 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета 

Хайрюзовского сельсовета Троицкого  района 

за 2015 год 

 

Доходы бюджета Хайрюзовского сельсовета за  2015 год 

приложение 1 

 

 

 

 

наименование 

показателя 

Код дохода по КД       

утверждено 

      по 

бюджету 

     

поселения  

фактическ

ое 

исполнени

е 

по 

бюджету 

поселения  

% 

исполнен

ия 

 

доходы - всего  7494,9 7513,6 

 

100,2 

Налоговые и 

неналоговые доходы 

 3440,5 3459,2 100,5 

налог на доходы 

физических лиц 

18210102000010000110 154,0 156,7 101,7 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

182 10503010010000110 136,0 135,7 99,8 

налоги на имущество 

физических лиц 

182 10601030100000110 93,0 93,6 100,6 

земельный налог 18210606013100000110 2108,0 2122,7 100,7 

Госпошлина 30310804020010000110 22,0 22,2 100,9 

Денежные взыскания 

(штрафы), 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных 

правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

303 11651040020000140 3,0 3,1 103,3 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении  органов 

30311105035100000120 75,0 75,0 100 



  

управления поселений.  

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов поселения 

30311302995100000130 10,5 10,7 101,9 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества поселения. 

30311302065100000130 515,0 515,0 100 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

30311406000000000430 324,0 324,5 100,1 

Безвозмездные  

поступления 

 4054,4 4054,4 100 

Дотации бюджетам 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

30320201003100000151 216,4 216,4 100 

Прочие субсидии 

бюджетам поселений 

 3681,6 3681,6 100 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

30320203015100000151 156,4 156,4 100 

 

 Доходы  поступающие в порядке на возмещение расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества поселений в 2015 году составили 515,0 тыс. руб. в том числе  

 

 30311302065100000130 -  тыс. руб. - в 2015 году заключено  7  договоров на возмещение 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества:  

 ФГУП Почта России - с Горновое, с. Новоеловка, с. Хайрюзовка, с. Усть-Гавриловка. 

 ОАО Ростелеком – с. Хайрюзовка, с. Горновое. 

 ИП Токарев         - с Ельцовка 

 МКОУ "Ельцовская средняя общеобразовательная школа"- с. Ельцовка 

 ОАО Сбербанк  - с.Хайрюзовка, с.Горновое.  

 КГБУЗ "Троицкая ЦРБ"   - с. Ельцовка, с. Талдинка, с.Новоеловка, с. Гордеевка 

 ИП Шнель – с. Хайрюзовка   

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов 

управления поселений в 2015 году составили 75,0 тыс. рублей.    

30311105035100000120-  в 2015 году заключено  3  договора: 

 ФГУП Почта России- с Хайрюзовка- 52,2 м2, с. Новоеловка-34,7 м2, с. Усть-

Гавриловка-29,0 м2 



  

 ОАО Ростелеком – с. Горновое-37,1 м2, с.Новоеловка-24,0 м2 

 средняя общеобразовательная школа"- с. Ельцовка-40м2 

 

                              

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  

И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ НА 2015 ГОД 

 
 

 

 

                                                                                                                                                             

Тыс.руб.             

Наименование 

Код 

Рз Пр 

ЦСР ВР 
утверждено по 

бюджету 

   поселения                                      

фактическ

ое 

исполнени

е по 

бюджету 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация  
Хайрюзовского сельсовета 
Троицкого района 
Алтайского края  303     

 

 

 

8509,1 

 

 

 

8509,1 

Общегосударственные 
вопросы 303 01    

3784,1 3784,1 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 303 01 04   

 

 

 

 

 

 

3775,0 

 

 

 

 

 

 

3775,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 04 01 0 0000  

 

 

 

 

 

 

3189,4 

 

 

 

 

 

 

3189,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 01 2 0000  

 

 

3189,4 

 

 

3189,4 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 303 01 04 01 2 1011  

 

2843,8 

 

2843,8 



  

Наименование 

Код 

Рз Пр 

ЦСР ВР 
утверждено по 

бюджету 

   поселения                                      

фактическ

ое 

исполнени

е по 

бюджету 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 1011 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2189,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2189,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 1011 200 

 

 

629,5 

 

 

629,5 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 303 01 04 01 2 1011 850 

 

24,7 

 

24,7 

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 303 01 04 01 2 1013  

 

 

 

345,6 

 

 

 

345,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 1013 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

345,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

345,6 

Иные вопросы в области  

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 01 04 92 0 0000  

585,6 585,6 

Иные вопросы в области  

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 01 04 92 9 0000  

585,6 585,6 

Субсидии муниципальным 

образованиям на 

обеспечение расчетов за 

уголь (отопление), 

потребляемый 

учреждениями бюджетной 

сферы 303 01 04 92 9 7119  

585,6 585,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 92 9 7119  200 

+585,6 +585,6 

Другие общегосударственные 
вопросы 303 01 13   

 

9,2 

 

9,2 



  

Наименование 

Код 

Рз Пр 

ЦСР ВР 
утверждено по 

бюджету 

   поселения                                      

фактическ

ое 

исполнени

е по 

бюджету 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 13 01 0 0000  

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

2,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 303 01 13 01 4 0000  

 

 

2,0 

 

 

2,0 

Функционирование 
административных комиссий 303 01 13 01 4 7006  

 

2,0 

 

2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 7006 200 

 

 

2,0 

 

 

2,0 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 303 01 13 99 9 0000  

7,2 7,2 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 303 01 13 99 9 1471  

5,2 5,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 1471 200 

5,2 5,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 303 01 13 99 9 1471 850 

2,0 2,0 

Национальная оборона 303 02    156,4 156,4 

Мобилизационная и 
вневойсковая  подготовка 303 02 03   

 

156,4 
 

156,4 
Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 303 02 03 01 0 0000  

 

 

 

 

 

 

156,4 

 

 

 

 

 

 

156,4 
Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 303 02 03 01 4 0000  

 

 

156,4 

 

 

156,4 
Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 303 02 03 01 4 5118  

 

 

 

 

156,4 

 

 

 

 

156,4 



  

Наименование 

Код 

Рз Пр 

ЦСР ВР 
утверждено по 

бюджету 

   поселения                                      

фактическ

ое 

исполнени

е по 

бюджету 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 02 03 01 4 5118 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

138,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

138,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 02 03 01 4 5118 200 

 

 

17,7 

 

 

17,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 303 03    

 

 

358,8 

 

 

358,8 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 303 03 09   

7,8 7,8 

Резервные фонды 303 03 09 99 1 0000    7,8 7,8 

Резервные фонды местных 
администраций 303 03 09 99 1 1410  

7,8 7,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 09 99 1 1410 200 

7,8 7,8 

Обеспечение пожарной 
безопасности 303 03 10   

 

351,0 

 

351,0 

Государственные и 
муниципальные учреждения 
Алтайского края 303 03 10 02 0 0000  

351,0 351,0 

Иные государственные и 
муниципальные учреждения 303 03 10 02 5 0000  

351,0 351,0 

Учреждения по обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 303 03 10 02 5 1086  

 

 

 

351,0 

 

 

 

351,0 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 03 10 02 5 1086 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

283,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

283,4 



  

Наименование 

Код 

Рз Пр 

ЦСР ВР 
утверждено по 

бюджету 

   поселения                                      

фактическ

ое 

исполнени

е по 

бюджету 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 10 02 5 1086 200 

 

 

17,5 

 

 

17,5 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 303 03 10 02 5 1086 850 

 

35,9 

 

35,9 

Иные вопросы в области  

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 03 10 92 0 0000  

 

 

14,2 

 

 

14,2 

Иные вопросы в области  

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 03 10 92 9 0000  

 

 

14,2 

 

 

14,2 
Субсидии муниципальным 

образованиям на 

обеспечение расчетов за 

уголь (отопление), 

потребляемый 

учреждениями бюджетной 

сферы 303 03 10 92 9 7119  

 

 

 

 

 

 

14,2 

 

 

 

 

 

 

14,2 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 10 92 9 7119 200 

 

 

14,2 

 

 

14,2 

Национальная экономика 303 04    1811,0 1408,1 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 303 04 09   

 

786,0 

 

383,1 

Иные вопросы в области 
национальной экономики 303 04 09 91 0 0000  

 

786,0 

 

383,1 

Мероприятия в области 
транспорта и дорожного 
хозяйства 303 04 09 91 2 0000  

 

 

786,0 

 

 

383,1 

Содержание, ремонт, 
реконструкция и 
строительство автомобильных 
дорог, являющихся 
муниципальной 
собственностью  303 04 09 91 2 6727  

 

 

 

 

 

786,0 

 

 

 

 

 

383,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 6727 200 

 

 

742,8 

 

 

339,9 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 303 04 09 91 2 6727 830 

 

43,2 

 

43,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 303 04 12   1025,00 1025,00 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 04 12 92 0 0000  1025,00 1025,00 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 04 12 92 9 0000  1025,00 1025,00 



  

Наименование 

Код 

Рз Пр 

ЦСР ВР 
утверждено по 

бюджету 

   поселения                                      

фактическ

ое 

исполнени

е по 

бюджету 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры  

и градостроительства 303 04 12 92 9 1804  1025,00 1025,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 12 92 9 1804 200 1025,00 1025,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 303 05    75,1 75,1 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   43,2 43,2 

Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 303 05 02 99 0 0000  

43,2 43,2 

Резервные фонды 303 05 02 99 1 0000  43,2 43,2 
Резервные фонды местных 
администраций 303 05 02 99 1 1410  

43,2 43,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 02 99 1 1410 200 

43,2 43,2 

Благоустройство 303 05 03   31,9 31,9 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 03 92 0 0000  31,9 31,9 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 03 92 9 0000  31,9 31,9 

Организация и содержание 

мест захоронения 303 05 03 92 9 1807  16,8 16,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 1807 200 16,8 16,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 303 05 03 92 9 1808  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 1808 200 

  

Удаление и переработка 
бытовых и промышленных 
отходов 303 05 03 92 9 1811    

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 1811 200   

Проведение мероприятий по 
благоустройству кладбищ 303 05 03 92 9 7120  +15,1 +15,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 7120 200 +15,1 +15,1 

Охрана окружающей среды 303 06    78,8 78,8 

Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод 303 06 02   

 

78,8 
 

78,8 



  

Наименование 

Код 

Рз Пр 

ЦСР ВР 
утверждено по 

бюджету 

   поселения                                      

фактическ

ое 

исполнени

е по 

бюджету 

Муниципальная  целевая 
программа «Развитие системы 
обращения с отходами 
производства и потребления 
на территории Троицкого 
района» на 2012-2016 годы    303 06 02 36 0 0000  

 

 

 

 

 

78,8 

 

 

 

 

 

78,8 

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ 303 06 02 36 0 6099  

 

 

78,8 

 

 

78,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 303 06 02 36 0 6099 200 

 

 

78,8 

 

 

78,8 
Культура и  кинематография 303 08    2183,0 2183,0 

Культура 303 08 01   2173,5 2173,5 

Государственные и 
муниципальные учреждения 
Алтайского края 303 08 01 02 0 0000  

 

 

1685,6 

 

 

1685,6 

Государственные и 
муниципальные учреждения в 
сфере культуры 303 08 01 02 2 0000  

 

 

1685,6 

 

 

1685,6 

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 1053  1584,8 1584,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 08 01 02 2 1053 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1274,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1274,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 08 01 02 2 1053 200 

 

 

304,2 

 

 

304,2 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 303 08 01 02 2 1053 850 

 

6,6 

 

6,6 

Библиотеки 303 08 01 02 2 1057  100,8 100,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 08 01 02 2 1057 100 93,8 93,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 08 01 02 2 1057 200 7,0 7,0 



  

Наименование 

Код 

Рз Пр 

ЦСР ВР 
утверждено по 

бюджету 

   поселения                                      

фактическ

ое 

исполнени

е по 

бюджету 

Иные вопросы в области  

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 08 01 92 0 0000  

 

 

487,9 

 

 

487,9 

Иные вопросы в области  

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 08 01 92 9 0000  

 

 

487,9 

 

 

487,9 
Субсидии муниципальным 

образованиям на 

обеспечение расчетов за 

уголь (отопление), 

потребляемый 

учреждениями бюджетной 

сферы 303 08 01 92 9 7119  

 

 

 

 

 

487,9 

 

 

 

 

 

487,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 08 01 92 9 7119  200 

 

 

487,9 

 

 

487,9 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 303 08 04   

9,5 9,5 

Муниципальная программа 
Троицкого района «Развитие 
культуры Троицкого района» 
на 2015-2020 годы  303 08 04 44 0 0000  9,5 9,5 

Памятники  истории и 
культуры расположенные в 
поселениях  303 08 04 44 5 6656  9,5 9,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 303 08 04 44 5 6656 200 9,5 9,5 

Физическая культура 303 11    45,0 45,0 
Физическая культура 303 11 01   45,0 45,0 
Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 303 11 01 90 0 0000   45,0 45,0 

Иные вопросы в сфере 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта 303 11 01 90 3 0000  

 

 

45,0 

 

 

45,0 

Центры спортивной 
подготовки  (сборные 
команды) 303 11 01 90 3 1669  

 

 

45,0 

 

 

45,0 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 11 01 90 3 1669 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

42,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42,8 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 11 01 90 3 1669 200 

 

 

2,1 

 

 

2,1 



  

Наименование 

Код 

Рз Пр 

ЦСР ВР 
утверждено по 

бюджету 

   поселения                                      

фактическ

ое 

исполнени

е по 

бюджету 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 303 13    

 

 

16,9 

 

 

16,9 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 303 13 01   

 

 

 

16,9 

 

 

 

16,9 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 303 13 01 99 3 0000  

 

16,9 

 

16,9 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 303 13 01 99 3 1407 730 

 

16,9 

 

16,9 

 

 

 

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета 

Хайрюзовского сельсовета 

Троицкого района Алтайского края 
 

     За 2014год. 

  

 

 

Учреждение – администрация Харюзовского сельсовета  

                          Троицкого района Алтайского края 

Наименование бюджета – местный      

Периодичность: годовая 

Ед.измерения: тыс.руб. 

 

                

 

В соответствии с Уставом администрация Хайрюзовского сельсовета является 

исполнительным органом местного самоуправления. 

 Исполнение бюджета поселения, учет исполнения и составление отчетов об их 

исполнении осуществлялось администрацией поселения в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса,  Уставом администрации. Администрация поселения, при ведении 

учета исполнения бюджета Хайрюзовского сельсовета руководствуются Конституцией РФ, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и 

распоряжениями Правительства РФ, приказами и инструкциями МФ РФ.  

 

В состав поселения  входит 7  населенных пунктов. 

 

  Раздел 01.- «Общегосударственные вопросы» - 3784,1 тыс.руб. 
                 

         

Раздел 02.- «Национальная оборона» 



  

         В этом разделе отражены затраты на мобилизационную и вневойсковую подготовку по 

осуществлению первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. Расходы производятся за счет субвенций из федерального бюджета. 

        На территории Хайрюзовского сельсовета воинским учетом занимается 5 человек на 

ставку 1,3. На воинском учете в поселении  состоит 596 человек. 

        Общие затраты на осуществление первичного воинского учета составили 156,4 тыс. 

рублей, в том числе на оснащение канцелярскими товарами и компьютерной техникой,   –  

17,7тыс. рублей. 

 

Раздел 03. «Национальная безопасность» 

0309- Резервные фонды администрации -7,8 тыс. руб., оплату работы трактора.  

          В этом разделе расходы связаны с обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности – 351,0 тыс. рублей - обеспечение пожарной безопасности  

351,0 тыс. руб. в том числе  з/плата и отчисление 283,4 оплата налогов 6,5 тыс.руб., 

приобретение ГСМ-17,5 тыс. руб.  

 

Раздел 04. «Национальная экономика» 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)- 383,1 тыс. руб. 

Мероприятия в области строительства, архитектуры  и градостроительства- 1025,0 тыс. руб. 
 

 

Раздел 05. «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

0502 Жилищно-коммунальное хозяйство- 43,2 тыс. руб.    

0503 благоустройство – 31,9тыс. руб. из них: 

0503 92 9 7120 200- организация мест захоронения из краевого бюджета 15,1 тыс руб 

0503 92 9 1807 200 организация и содержание мест захоронения районные средства – 16,8 

тыс.руб. 

0602 78,8 тыс. руб.  на  утилизация бытовых отходов,   

 

Раздел 08. «Культура»  

           Затраты на обеспечение деятельности культуры  составили 2183,0 тыс. рублей.  В том 

числе,   

 

Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 

   Затраты на обеспечение деятельности составили 45,0 тыс. руб.- в том числе заработная 

плата и отчисление от заработной платы 42,8 тыс. руб., на участие в спортивных 

мероприятиях -2,1 тыс. руб  .  

Раздел 13 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» 

            Обслуживание государственного (муниципального) долга процентные платежи по 

муниципальному долгу – 16,9 тыс. руб.  

 

 

 

 

.        

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета 

Хайрюзовского сельсовета 

Троицкого района Алтайского края 
 

     За 2014год. 

  

 

 

Учреждение – администрация Харюзовского сельсовета  

                          Троицкого района Алтайского края 

Наименование бюджета – местный      

Периодичность: годовая 

Ед.измерения: тыс.руб. 

 

                 

 

 

 

В соответствии с Уставом администрация Хайрюзовского сельсовета является 

исполнительным органом местного самоуправления. 

Исполнение бюджета поселения, учет исполнения и составление отчетов об их 

исполнении осуществлялось администрацией поселения в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса,  Уставом администрации. Администрация поселения, при ведении 

учета исполнения бюджета Хайрюзовского сельсовета руководствуются Конституцией РФ, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и 

распоряжениями Правительства РФ, приказами и инструкциями МФ РФ.  

 

В состав поселения  входит 7  населенных пунктов. 

 

  Раздел 01.- «Общегосударственные вопросы» - 4497,7 тыс.руб. 
                 

         

Раздел 02.- «Национальная оборона» 

         В этом разделе отражены затраты на мобилизационную и вневойсковую подготовку по 

осуществлению первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. Расходы производятся за счет субвенций из федерального бюджета. 

        На территории Хайрюзовского сельсовета воинским учетом занимается 5 человек на 

ставку 1. На воинском учете в поселении  состоит 607 человек. 

        Общие затраты на осуществление первичного воинского учета составили 150,3 тыс. 

рублей, в том числе на оснащение канцелярскими товарами и компьютерной техникой, 

приобретение печатей  –  38,5тыс. рублей. 

 

Раздел 03. «Национальная безопасность» 

          В этом разделе расходы связаны с обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности – 383,2 тыс. рублей - обеспечение пожарной безопасности 



  

383,2 тыс. руб. в том числе  з/плата и отчисление 315,2, оплата налогов 50,6 тыс.руб., 

приобретение ГСМ-17,4 тыс. руб.  

 

Раздел 04. «Национальная экономика» 

  Муниципальная целевая программа «Содействие занятости населения  Троицкого района на 

2014 г.» в сумме 5,1 тыс. руб. 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)- 193,9 тыс. руб. 

Мероприятия в области строительства, архитектуры  и градостроительства-  25,0 тыс. руб. 
 

 

Раздел 05. «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

0503 благоустройство – 115,4 тыс. руб. из них: 

050392 9 7120200- организация мест захоронения из краевого бюджета 32,0 тыс руб 

0503 92 9 1807200 организация и содержание мест захоронения собственные средства – 6,0 

тыс.руб. 

0503 92 9 1808200 прочие мероприятия по благоустройству- 77,4тыс. руб.  на  утилизация 

бытовых отходов, в том числе за счет краевого бюджета 59,5 тыс. руб, и собственные 

средства 17,9 тыс. руб.  

 

Раздел 08. «Культура»  

           Затраты на обеспечение деятельности культуры  составили 3761,7 тыс. рублей.  В том 

числе межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на культуру и 

градостроительство 1398,6 тыс. руб 

 

Раздел 10 «Социальная политика» 

          На выплату муниципальной пенсии в Хайрюзовском сельсовете 6 муниципальным 

служащим израсходовано 199,9  тыс. рублей.   

 

Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 

   Затраты на обеспечение деятельности составили 56,1 тыс. руб.- в том числе заработная 

плата и отчисление от заработной платы 45,6 тыс. руб., на участие в спортивных 

мероприятиях -10,5 тыс. руб  .  

Раздел 13 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» 

            Обслуживание государственного (муниципального) долга процентные платежи по 

муниципальному долгу – 1,8 тыс. руб.  

 

  


